
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 848/2024 DEL 17/04/2024

N° DetSet 72/2024 del 22/03/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: CARMEN MATARESE

OGGETTO: DETERMINA LIQUIDAZIONE IV TRIMESTRE 2023 MCTC

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 848/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01270-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/04/2024 al 02/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
17.04.2024
09:07:14 UTC



2DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

Premesso che:
- con delibera di G.C. n. 291 del 20/09/2013, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il rinnovo
della  Convenzione  per  anni  9  con  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  (Direzione
Generale  per  la  Motorizzazione)  per  il  collegamento  con  la  banca  dati  della  MCTC;  
- in data 31/12/2013 prot. 00193 veniva sottoscritta apposita Convenzione tra il Comando di Polizia
Locale  del  Comune  di  Ercolano  e  il  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  (Direzione
Generale  per  la  Motorizzazione)  per  il  collegamento  con  la  banca  dati  della  MCTC;  

Dato atto che con determinazione dirigenziale RCG n. 329/2023 del 26/02/2023, esecutiva ai sensi
di legge, è stata impegnata, per l’anno 2023, una spesa complessiva di € 6.333,73 per i costi relativi
al canone  e alle visure annuali;  

Visto l’ avviso di pagamento n. U000016687 oggetto del pagamento  INF1-ONERI DPR 634/94 -
CORRISPETTIVI TRIMESTRALI con la  quale  il  Ministero delle  Infrastrutture e  dei  Trasporti
(Direzione Generale per la Motorizzazione), comunicava i costi delle visure del IV trimestre 2023
per l’accesso alla banca dati della M.C.T.C. relativamente alle visure effettuate dal Comando di
Polizia  Municipale  di  Ercolano,  nell’espletamento  delle  proprie  funzioni  istituzionali,  per  un
importo  pari  ad  €  1.372,40;

Rilevato, altresì,  che necessita  procedere  alla  liquidazione  della  somma  di  €  1.372,40
relativamente alle visure effettuate dal Comando Polizia Municipale del Comune di Ercolano, IV
trimestre 2023  entro  il  16/02/2024;  

Visti: 
- il D.P.R. 28/9/1994 n. 634 art. 10 e ss.mm.ii. 
- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 
- il Regolamento di Contabilità vigente; 
- lo Statuto Comunale; 
- la legge 136/2010 art. 3 e ss.mm.ii. 

Dato atto che l’attestazione di regolarità contabile a copertura della spesa va resa, ai sensi degli 
artt. 49 e 151 del D. Lgs.18/08/2000 n.267 e s.m.i., dal Dirigente del Settore di Ragioneria e 
Finanze, da rendersi obbligatoriamente per il presente atto; 

D E T E R M I N A
- di liquidare, in favore del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, il complessivo importo di
€ 1.372,40 per le visure effettuate nel IV trimestre 2023, relative all’accesso banca dati del D.T.T.
(ex M.C.T.C.), Archivio Nazionale dei veicoli, mediante Pagamento Pago PA come Avviso allegato;
- di imputare la complessiva spesa di € 1136,76 al Cap. 468 sub 7, Spese Diverse anno 2023 sotto la
voce  relativa,  giusta  determina  dirigenziale  RCG  n.  329/2023  del  26/02/2023;  
- di imputare la restante spesa di € 235,64  al Cap. 468 sub 7, Spese Diverse anno 2022 sotto la voce
relativa,  giusta  determina  dirigenziale  RCG  n.  449/2022;
-  di  dare  atto  che  il  DURC  non  è  dovuto,  trattandosi  di  pagamento  a  favore  di  Pubblica
Amministrazione;  
- di dare atto, altresì, che il presente atto non è soggetto al gravame di cui all’art. 3 della legge
136/2010 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, trattandosi di provvedimento in
favore della Pubblica Amministrazione;  
-  di  riservarsi  l’adozione  di  ulteriori  atti  di  gestione;  
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio;  
- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D. Lgs 50/2016 e agli

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
PAOLA TALLARINO

02/04/2024 13:06:28



3DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

adempimenti  inerenti  alla  pubblicazione  sul  portale  “Amministrazione  Trasparente”  nel  rispetto
dell’art.  37  del  D.  Lgs  33/2013  e  dell’art.  1  co.  32  della  Legge  190/2012.  
- di attestare che il provvedimento è conforme all’art. 147/bis, comma 1 del T.U.E.L N. 267/2000,
come  introdotto  dall’art.  3  della  Legge  213/2012,  relativamente  alla  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa;  
-  di  attestare  altresì  l’assenza,  per  quanto  noto,  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  come
dettagliate  nel  vigente  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  di  questo  Ente  in  capo  a  al
dipendente che ha istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente
atto finale.  

Il Funzionario 
Dott.ssa Carmen Matarese 

Il Dirigente 
Dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

AVVISO DI PAGAMENTO

INF1-ONERI DPR 634/94 - CORRISPETTIVI TRIMESTRALI

ENTE CREDITORE         Cod. Fiscale   97532760580 DESTINATARIO AVVISO         Cod. Fiscale   01546501212

MIT COMUNE DI ERCOLANO - POLIZIA MUN.LE

Dipartimento per la mobilità sostenibile

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 
 
 
https://www.mit.gov.it

QUANTO E QUANDO PAGARE ? DOVE PAGARE ? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov.it

1.372,40 Euro  entro il 23/05/2024 
 
Puoi pagare con una unica rata.

PAGA SUL SITO O CON LE APP 
della tua Banca o degli altri canali di pagamento. Potrai pagare 
con carte, conto corrente, CBILL.

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe 
subire variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di 
mora, sanzioni o interessi, ecc. Un operatore, il sito o l'app che userai 
ti potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata.

PAGA SUL TERRITORIO 
in Banca, in Ricevitoria, dal 
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. 
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente.

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci.

BANCHE E ALTRI CANALI RATA UNICA  entro il          23/05/2024

Qui accanto trovi il codice QR e 
il codice interbancario CBILL 
per pagare attraverso il circuito 
bancario e gli altri canali di 
pagamento abilitati.

Destinatario COMUNE DI ERCOLANO - POLIZIA MUN.LE
Ente creditore MIT

Euro 1.372,40

Oggetto del pagamento INF1-ONERI DPR 634/94 - CORRISPETTIVI TRIMESTRALI
Codice CBILL Codice Avviso Cod.Fiscale Ente Creditore
BFYKB 3037 0488 4446 8573 11 97532760580

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI
DIPARTIMENTO PER I TRASPORTI E LA NAVIGAZIONE

DIREZIONE GENERALE PER LA MOTORIZZAZIONE PER I SERVIZI AI CITTADINI ED ALLE IMPRESE IN MATERIA DI
TRASPORTI E NAVIGAZIONE

Centro Elaborazione Dati

Via G. Caraci, 36 - 00157 Roma

CED
Prot N° U000016687 Roma,     16/01/2024

COMUNE DI ERCOLANO - POLIZIA MUN.LE
VIA IV NOVEMBRE  32
80056 ERCOLANO
( NA )

OGGETTO: Utenza del servizio telematico relativa all'accesso agli archivi della Motorizzazione Civile
Avviso di pagamento ai sensi dell'art. 10, comma 6, del D.P.R. 28.9.94 n° 634.
Codice Utente :CMNA0012
Avviso di pagamento relativo al 4° trimestre dell'anno 2023. Emesso il 16/01/2024

Tipo
Transazione

Postazione Numero
Transazioni

Importo
Unitario

Importo Totale

INFO1 Sede Utente 2993 0,444 1328,89 €
INFO7 Sede Utente 97 0,444 43,07 €
IQTV Sede Utente 1 0,444 0,44 €

Totale Avviso: 3091 1372,40 €
Saldo contabile versamenti precedenti: 0,00 €
Totale dovuto: 1372,40 €

Non risulta pervenuto il pagamento del canone degli anni: 2024

Data Scadenza Pagamento: 16/02/2024

                                                                                                                   f.to Il Dirigente
                                                                                                             (Dott. Gaetano Servedio)Doc

um
en

to
 d

i c
on

su
lta

zio
ne



6DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE 

Direzione Generale per la Motorizzazione, per i servizi ai cittadini ed alle imprese in materia di trasporti e navigazione 

 CED – Divisione 7  

 

COMUNICAZIONE 01/2024 
 

 

Con la presente comunicazione, si ricorda che gli utenti che non avranno provveduto, entro il 

01.03.24, a regolarizzare le posizioni contabili relative al pagamento del canone annuo  e dei 

corrispettivi trimestrali del 1°, 2°, 3° trimestre 2023,  nonché i mancati rinnovi annuali e 

novennali, saranno scollegati. 

Si fa presente i pagamenti devono essere regolarizzati attraverso l’applicazione web Infocont  

con  la quale è possibile effettuare i pagamenti attraverso la piattaforma Pagopa. Di seguito le 

indicazioni per l’esecuzione della procedura Pagopa: 

 

Deve essere indicata la Partita IVA nel campo corrispondente e successivamente premere Crea 

posizione debitoria. 

Una volta creata la Posizione debitoria, il sistema restituisce un messaggio di conferma: 

questo consiglia di copiare l’ID Carrello PagoPA che il sistema ha impostato nella colonna 

(nell’esempio il 228348): 

 

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

 

Premere il bottone Paga con PagoPA ed il sistema apre una nuova pagina sul sistema dei 

Pagamenti. 

 

 

In questa pagina riportare il numero ID Carrello PagoPA creato in precedenza, nel campo 

Id Carrello della pagina del Portale Pagamenti e premere il bottone Avvia Ricerca.  

Sotto comparira’ l’elemento da pagare. Con il tasto + a destra e’ possibile scegliere tra: 

a) Stampa avviso di pagamento, per stampare un avviso e pagarlo con tutte le possibili 

modalita’ descritte sullo stesso. 

b) Paga Online, per effettuare il pagamento direttamente con Carta di Credito, Conto 

corrente o ulteriori metodi.  

 

 

 

Si fa presente che gli utenti i quali hanno provveduto al rinnovo novennale, possono 

scaricare il contratto direttamente dalla piattaforma Infocont. 

 

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

 

Si rammenta che l’unica modalità di pagamento riconosciuta è quella attraverso il sistema 

Pago PA e che per pagamenti effettuati attraverso bonifico non si garantisce la verifica in tempo 

reale degli stessi.  

 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00848/2024 del 17/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 72/2024 del 22/03/2024, avente oggetto: 

DETERMINA LIQUIDAZIONE IV TRIMESTRE 2023 MCTC

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

liquidazione IV 
trimestre  2023 visure 
MCTC

€ 1.136,76 468 07 606 2023 1557 2024

liquidazione IV 
trimestre 2023 visure 
MCTC

€ 235,64 468 07 417 2024 1558 2024

Totale Importo:      € 1.372,40

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.04.2024 08:49:50
UTC




